CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

REQUERIMENTO Nº         DE 2020

(Do Sr. Eduardo Bismarck)

Requer a inclusão na Ordem do Dia o

Projeto de Lei  nº 2273,  de 2020, que

estabelece o aumento de pena em um

terço  para  em fraudes relacionadas a

auxílios emergenciais.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão do Projeto de Lei nº

2273,  de  2020,  que  estabelece o aumento  de pena em um terço  para  em

fraudes relacionadas a auxílios emergenciais concedidos durante o período de

estado de epidemia ou pandemia declarada.

Sala das Sessões,         de                          de 2020.

Deputado EDUARDO BISMARCK

PDT-CE

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-5652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
03

79
49
98

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 B
ism

ar
ck

 (P
DT

/C
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

09
3,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

90
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

07
/2

02
0

15
:0

1
- M

es
a